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2008 회계연도 동두천시 세입․세출 결산승인안

의안

번호
5-357

                   제출년월일 : 2009.   6.     

                   제  안  자 : 동 두 천 시 장

1. 제안이유

   지방자치법제134조 제1항 및 지방재정법시행령 제59조 규정에 의하여 결산검사위원의 결산

검사를 마친 2008년도 일반 및 특별회계 세입․세출 결산과 지방자치법 제129조 제2항의 규

정에 의한 2008년도 예비비 지출에 대하여 의회의 승인을 얻고자 함.

2. 주요내용

  가. 세입․세출결산

    (1) 일반회계

        - 세입결산액 : 249,829,100,950원

        - 세출결산액 : 191,306,919,280원

        - 잉  여  금 :  58,522,181,670원이며

      이중 지방재정법 제52조에 의한 다음연도 명시이월액  10,083,250,450원, 

      사고이월액 1,936,875,940원, 계속비이월액 32,618,222,680원과 보조금 집행잔액

      2,700,241,950원을 공제한 순세계잉여금은 11,183,590,650원임

   (2) 특별회계(주택사업등 10개특별회계)

       - 세입결산액 : 13,278,970,020원

       - 세출결산액 :  6,068,558,360원

       - 잉  여  금 :  7,210,411,660원이며,

       이중 지방재정법 제52조에 의한 다음연도  계속비이월액 6,192,214,490원, 

       보조금 집행잔액2,931,410원을 공제한 순세계잉여금은 1,015,265,760원임. 

       참고로 지방공기업법 제35조 규정에 의거 기업회계 방식에 의한 결산을 하도록 되어있는 공기업

특별회계의 세입․세출 결산내용을 요약하면

        - 세입결산액 : 40,530,926,240원

        - 세출결산액 : 25,307,013,900원
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        - 잉  여  금 : 15,223,912,340원임.

  나. 예비비 지출

       예비비 예산액은 1,405,991,000원중 집중호우로 인한 재해보상금외 5건에 69,194,000원을 

지출 결정하여 66,218,810원을 지출하고 2,975,190원은 불용처리 하였으며 회계별 결산 내역은

        - 일반회계 : 66,218,810원

      

  다. 기금결산

      2008년말 현재의 기금총액은 9,266,527,300원으로 2007년말 7,879,820,650원에 비하여 

1,386,706,650원이 증가하였으며 10개 기금의 종류 및 현재액의 내역은

      ① 지방채상환기금               294,856,670원

      ② 애향 및 자립장학기금       3,384,723,420원

      ③ 체육진흥기금               1,232,150,450원

      ④ 노인복지기금              1,130,773,840원

      ⑤ 여성발전기금               1,080,818,320원

      ⑥ 식품진흥기금               70,412,170원

      ⑦ 주민지원기금                187,206,270원

      ⑧ 재난관리기금               1,268,320,940원

      ⑨ 장애인복지기금              617,265,220원

      ⑩ 통합관리기금                 7,296,696,670원

  라. 채권결산

     2008년말 현재의 채권총액은 2,541,274,090원으로 2007년말  2,151,399,520원에 비하여 

389,874,570원이 증가하였으며 채권의 회계별 결산내역은

- 일반회계    1,874,458,340원

- 특별회계      666,815,750원임.

  마. 채무결산

     2008년말 현재 채무액은31,461,084,503원으로 2007년말 24,392,182,293원에 비하여 

7,068,902,210원이 증가하였으며 채무결산내역은

- 일반회계     12,339,584,503원

- 특별회계     19,121,500,000원임.
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2008 회계연도 결산현황

○ 세입․세출 결산 내역

                                                                                 (단위 : 원)

구 분 합 계 일반회계 공기업특별회계 기타특별회계

세 

입

예산현액(A) 306,215,217,340 246,410,596,560 38,241,580,780 21,563,040,000

수납액(B) 303,638,997,210 249,829,100,950 40,530,926,240 13,278,970,020

비율(B／A) 99% 101% 106% 62%

세 

출

예산현액(C) 306,215,217,340 246,410,596,560 38,241,580,780 21,563,040,000

수납액(D) 222,682,491,540 191,306,919,280 25,307,013,900 6,068,558,360

비율(D/C) 73% 78% 66% 28%

잉  여 금
(E=B-D) 80,956,505,670 58,522,181,670 15,223,912,340 7,210,411,660

명시이월액
(F) 10,506,499,450 10,083,250,450 423,249,00 　

사고이월액
(G)

1,968,625,940 1,936,875,940 31,750,000 　

계속비이월액
(H) 48,906,433,170 32,618,222,680 10,095,996,000 6,192,214,490

보조금집행잔액
(I) 2,703,173,360 2,700,241,950 　 28,106,000

순세계잉여금
(J=E-F-G-H-I)

16,871,773,750 11,183,590,650 4,672,917,340 990,091,170

집행잔액
(K=C-D-F-G-H)

22,137,897,100 10,465,328,210 2,383,571,880 9,302,267,150

○ 예산 전용

                                                                                (단위 : 원)

구  분 건  수
전용 금액

전 용 일 자
감 액 증 액

일반회계 3건 18,600,000 18,600,000
２００８－０２－０５
２００８－０３－０４
２００８－１１－１７

○ 예비비 지출
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(단위 : 원)

구 분 건수 지출결정액 지출원인 행위액 지출액 이월액 집행잔액

합 계 6 69,194,000 66,218,810 66,218,810 0 2,975,190

일반회계 6 69,194,000 66,218,810 66,218,810 0 2,975,190

○ 기금결산

                                                                                  (단위 : 원)

           구 분

종 류 별

2007년도말

현 재 액

당  해  연  도  증  감  액 2008년도말

현 재 액계 수  납  액 지 출 액
합     계 7,879,820,650 1,386,706,650 1,677,463,570 290,756,920 9,266,527,300

지방채상환기금 281,681,280 13,175,390 13,175,390 294,856,670

애향및자립장학기금 2,587,445,130 797,278,290 901,686,690 104,408,400 3,384,723,420

체육진흥기금 1,231,574,430 576,020 20,576,020 20,000,000 1,232,150,450

노인복지기금 1,116,842,630 13,931,210 47,311,210 33,380,000 1,130,773,840

여성발전기금 1,069,519,620 11,298,700 32,572,350 21,273,650 1,080,818,320

식품진흥기금 60,459,040 9,953,130 35,315,630 25,362,500 70,412,170

주민지원기금 233,333,060 △46,126,790 10,073,210 56,200,000 187,206,270

재난관리기금 890,365,460 377,955,480 408,087,850 30,132,370 1,268,320,940

장애인복지기금 408,600,000 208,665,220 208,665,220 617,265,220

통합관리기금 5,414,225,330 1,882,471,340 2,014,667,420 132,196,080 7,296,696,670

○ 채권현재액

                                                                                  (단위 : 원)

구    분

2007년도말

현재액

2008년도

발생액

2008년도

소멸액

2008년도말

현재액

비  고

합    계 2,151,399,520 474,319,000  84,444,430 2,541,274,090

일반회계 1,430,139,340 444,319,000 1,874,458,340

특별회계 721,260,180 30,000,000 84,444,430 666,815,750

○ 채무결산액

                                                                                  (단위 : 원)

구    분 2007도말
현재액

2008도 증감액 2008년도말
현재액계 발생액 소멸액

합  계 24,392,182,293 7,068,902,210 15,984,532,130 8,915,629,920 31,461,084,503

일반회계 2,971,082,293 9,368,502,210 15,984,532,130 6,616,029,920 12,339,584,503

특별회계 21,421,100,000 △2,299,600,000 0 2,299,600,000 19,121,500,000

○ 공유재산 증감 및 현재액

 (단위 : 원) 
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    구  분

 용도별

2007년도말 현재액
2008년도중 증감액

2008년도말 현재액
증 감

수 량 가    격 수 량 가    격 수 량 가    격 수 량 가    격

합       계 6,105 501,574,885,780 428,605 560,889,649,094  290 18,235,816,588 434,420 1,044,228,718,286 

행정

재산

계 4,142 475,990,299,170 428,391 555,798,326,156  282 18,078,467,388 432,251 1,013,710,157,938 

공공용
재  산 3,992 399,335,084,050 414,883 553,223,815,642  215 16,198,749,188 418,660 936,360,150,504 

공  용 
재  산    83 74,775,496,920 13,508 2,574,510,514 - - 13,591 77,350,007,434 

기업용
재  산 67 1,879,718,200     -   67  1,879,718,200     -       - 

보 존 재 산    2 210,703,500 　    - 　  2      210,703,500 

잡 종 재 산 1,961 25,373,883,110     214 5,091,322,938   8 157,349,200 2,167  30,307,856,848 

  

○ 물품증감 및 현재액

(단위 : 개/원)

구분

2007도말

현재액

2008도 증감액 2008도말

현재액증 감

수량 금액 수량 금액 수량 금액 수량 금액

합  계 241 3,087,866,000 26 604,755,150 20 134,631,250 247 3,557,989,900

구   매 241 3,087,866,000 24 556,755,150 20 134,631,250 245 3,509,989,900

관리전환 2 48,000,000 2 48,000,000

※ 5분 자유발언(이균형 의원)에 대한 답변서
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 자전거 이용 활성화 방안

《 발언 주요내용 》
『자전거 이용 활성화 시책』이 적극적으로 추진될 수 있도록 종합적이고 체계적인 계획수
립과 예산반영을 통해 자전거 이용 활성화가 앞당겨 질 수 있도록 노력을 기울여 주기 바람
답변내용 : 도로과답변내용 : 도로과  

    자전거이용을 위한 기본적인 인프라 구축 사업 전개 자전거이용을 위한 기본적인 인프라 구축 사업 전개 
 신천변 자전거도로(그린웨이) 개설공사에 대한 실시설계용역을 2008년도에 완료한 후 국‧도비 

지원을 지속적으로 건의할 계획이며 상패교~승전교까지 약6.5km 미 개설 구간에 대한 공사가 조속

한 시일내에 이뤄진다면 동두천시의 자전거도로는 서울에서 소요산을 연결하는 명실상부한 경기북

부 지역 자전거도로의 출발점이자 종점으로써 중추적인 역할을 할 것으로 기대하며 연천과도 연계

가 가능하여 경기북부에서 서울을 잇는 녹색교통으로써의 역할도 가능할 것임.

 아울러 현재 동두천시 관내 약29km 구간에 걸쳐 자전거 도로가 개설되어 시민들이 인근지역의 

편의시설 이용은 물론 각종 레져활동에도 적극 활용하고 있으며 보다 많은 시민들의 자전거 이용률

을 높이기 위해 경원선 전철하부 공간을 이용한 자전거도로 및 산책로 개설공사가 2009년 6월에 

착공하여 현재 공사가 진행중에 있음.

 향후 신천 자전거 전용도로 및 MTB코스와 연계하여 동서측과 남북측이 만나는 십자형 녹색교통 

도시 건설을 계획중에 있음.

    자전거이용 활성화 기본계획수립자전거이용 활성화 기본계획수립   
자전거이용 활성화 기본계획 수립은 2010년도 본 예산 (약1억원 정도 소요)에 이를 반영하여 추진토록 할 

예정이며 그 결과를 토대로 우리시 실정에 맞는 종합적이고 체계적인 자전거이용 활성화 정책을 적극

적으로 추진토록 하겠음.


